UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

Số: /QĐ-SYT

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày      tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống bệnh Sốt xuất huyết

Dengue trên địa bàn thành phố Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HẢI PHÒNG

Căn cứ Quyết định số 61/2025/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hải Phòng quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ

cấu tổ chức của Sở Y tế thành phố Hải Phòng;

Căn cứ Kế hoạch số 208/KH-SYT ngày 08/10/2025 của Sở Y tế về việc kiểm

tra, giám sát công tác phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue trên địa bàn

thành phố Hải Phòng;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ Y và Giám đốc Trung tâm Kiểm

soát bệnh tật thành phố;

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống bệnh Sốt xuất

huyết Dengue trên địa bàn thành phố Hải Phòng gồm các thành viên sau:

1. Ông Phan Huy Thục, Phó Giám đốc Sở Y tế - Trưởng đoàn;

2. Ông Đỗ Đức Văn, Phó trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Phó trưởng

đoàn;

3. Ông Đồng Trung Kiên - Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành

phố - Phó trưởng đoàn;

4. Đại diện phòng Nghiệp vụ Dược, Sở Y tế - Thành viên;

5. Ông Phan Hồng Hải - Trưởng khoa Phòng chống bệnh truyền nhiễm,

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố - Thành viên;

6. Ông Cao Xuân An - Phó trưởng khoa Phòng chống bệnh truyền nhiễm,

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố - Thành viên;

7. Ông Phạm Trung Hiếu - Phó trưởng phòng Kế hoạch Nghiệp vụ, Trung

tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố - Thành viên;

8. Ông Lê Thành Trung - Cán bộ Khoa Ký sinh trùng, côn trùng, Trung tâm

Kiểm soát bệnh tật thành phố - Thành viên;

9. Bà Vũ Thị Yến Minh - Phó trưởng khoa Phòng chống bệnh truyền nhiễm,

Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố - Thư ký;

Điều 2. Đoàn kiểm tra có nhiệm vụ:

2

- Kiểm tra các địa phương, cơ sở y tế (dự phòng và điều trị) về các nội dung:

Công tác chủ động sẵn sàng về nhân lực, vật tư, trang thiết bị, hoá chất,… phòng,

chống dịch bệnh Sốt xuất huyết Dengue; công tác giám sát, phát hiện sớm trường

hợp mắc mới; công tác xử lý ổ dịch; công tác thu dung, điều trị, chuyển tuyến ca

bệnh có diễn biến nặng; công tác phối hợp với các đơn vị liên quan trong phòng

chống dịch; công tác truyền thông và công tác thống kê, báo cáo.

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng đoàn phân công.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành. Đoàn kiểm tra

tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Các ông (bà) Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Trưởng phòng Nghiệp

vụ Dược, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật thành phố và các ông (bà) có

tên tại Điều 1, người đứng đầu đơn vị được kiểm tra và các đơn vị, cá nhân có liên

quan căn cứ Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:

- Như Điều 4;

- GĐ và PGĐ SYT;

- UBND các xã, phường, đặc khu;

- Các TTYT khu vực;

- Lưu: VT, NVY, KSBT.

GIÁM ĐỐC

Lê Minh Quang

		2025-10-10T13:21:59+0700
	Việt Nam
	Lê Minh Quang <bvvt.giamdoc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:07:11+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:07:22+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:07:22+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-10T14:15:01+0700
	Việt Nam
	SỞ Y TẾ <soyte@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!